平成 26 年度 第 10回 名古屋市立病院臨床研究審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

 平成 27 年 2 月 10 日（火）

 名古屋市立東部医療センター 臨床試験管理センター

出席委員 迅速審査を行った委員： 村上善正、桑原義之

議題及び

審議結果

を含む

主な概要

【審議事項】

１．臨床研究の継続の適否の審査

受付番号：１３－０２－１４（１３）

『切除不能臨床病期 III 期非小細胞肺癌に対するシスプラチンとティーエスワ

ンにて同時併用化学陽子線治療の有効性、安全性を検討する臨床第 II 相試験

(Lung-003)』

実施医療機関：西部医療センター

審議内容：「重篤な有害事象に関する報告書（第 1報）」及び「重篤な有害事

象に関する報告書（第 2報）」を資料に、迅速審査が行われた。

 審議結果：承認する。

ただし、「臨床研究実施状況報告書」及び「重篤な有害事象に関

する報告書（第 3報）」の提出を得て、次回 IRB にて審査を行う。